




Arrêté DDSIS/R/N°XX du XX/XX 2024 
Acte constitutif de la régie d’avance pour les 

missions extra-départementales 
 

La présidente du conseil d’administration 
du service départemental d’incendie et de secours 

 
 
 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2122-22, et ses 
articles R.1617-1 à R.1617-18, 
 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et 
comptable publique, 
 
Vu le décret n° 2022-1605 du 22 décembre 2022 portant application de l'ordonnance n° 2022-
408 du 23 mars 2022 relative au régime de responsabilité financière des gestionnaires publics 
et modifiant diverses dispositions relatives aux comptables publics, 
 
Vu la délibération n° CA-2024-XX du conseil d’administration du SDIS du 1er juillet 2024, 
 
Vu l’avis conforme du comptable public du service de gestion comptable en date du 13 juin 
2024, 
 
Considérant la nécessité de créer une régie d’avance pour les missions de renfort extra-
départemental, 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : Il est institué une régie d’avance pour les missions extra-départementales auprès 
du Service Départemental d’Incendie et de Secours de la Haute-Saône (SDIS 70). 
 
Article 2 : Cette régie est installée au Service Départemental d’Incendie et de Secours de la 
Haute-Saône au 4 rue Raymond et Lucie AUBRAC - BP 40005 – 70001 VESOUL Cedex. 
 
Article 3 : La régie est créée au 1er juillet 2024 jusqu’à sa dissolution en conseil 
d’administration. 
 
Article 4 : La régie paie les dépenses suivantes, dans la limite de 1 200 € par opération : 
 

1. Dépenses alimentaires et restauration ; 

2. Achats de dépannage de petits matériels et fournitures sur matériels roulants ; 

3. Entretien et réparation sur matériels roulants pour permettre la poursuite de la mission ; 

4. Produits d’hygiène ; 

5. Hébergement.  

 
Article 5 : Les dépenses désignées à l’article 4 sont payées selon le mode de règlement 
suivant : 

• Cartes bancaires  
 
Article 6 : Un compte de dépôt de fonds au trésor (DFT) sera ouvert au nom du régisseur ès 
qualité auprès du Service de Gestion Comptable du SDIS 70 situé 8 place Pierre Renet 
70014 Vesoul Cedex. 
 
Article 7 : L’intervention de mandataires a lieu dans les conditions fixées par leurs actes de 
nomination. 
 
Article 8 : Le montant maximum de l’avance à consentir au régisseur est fixé à 1 200 €. 
 



Article 9 : Le régisseur et les mandataires ne percevront pas d’indemnités de maniement des 
fonds. 
 
Article 10 : Le directeur départemental des services d’incendie et de secours de la Haute-
Saône et le comptable public sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution de 
la présente décision. 
 
Article 11 : Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le 
Tribunal administratif, 30 rue Charles Nodier, 25000 BESANCON, dans un délai de 2 mois 
suivant sa publication. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fait à Vesoul, le XX/XX 2024 

 
 

 
La présidente du Conseil d’administration 

 
 
 
 

Edwige EME 

   
 




